
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 60 
Brusný a lešticí prášek 
 

- Odstraňuje matné skvrny na leštěných površích, mírně 
naleptaná místa na lesklých podlahách nebo 
lakovaných parketách  

- Odstraňuje zbytky v mikro pórech  
- Čistí znečištěné, patinované sklo  
- Broušení a leštění v jednom pracovním kroku  
- Lze používat opakovaně  
- Neobsahuje toxiny ani kyseliny, takže nemůže dojít k 

poleptání  
- Dodává materiálu přirozený lesk 

- Brusný prášek 
- Hodnota pH: nevztahuje se  
- Tvrdost: 9 (Mohsova  

stupnice tvrdosti)  
- Vzhled: bílý prášek  
- Smíchejte s vodou,  

dokud nevznikne pasta 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek je vhodný k použití na žulu, pískovec, přírodní kámen, mramor, solnhofenský 
vápenec, vápenec, jemnou kameninu, keramiku, terrazzo a betonové tvárnice. Tento produkt lze použít také na 
satinované/pískované skleněné povrchy, plexisklo, nerezovou ocel, hliník a mosaz. 

• Mramor: v případě lehkého naleptání před použitím obruste zrnitostí 400 a 800 

• Žula: v případě lehkého naleptání před použitím obruste zrnitostí 400/800 až 3500 

• Jemná kamenina s nedostatečným leskem nebo stínovými zbytky: před použitím obruste jako žulu 

 
PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Je nutné odstranit z povrchu již existující staré nátěry pomocí čisticího prostředku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných 
vrstev nebo směsí produktů No. 1 Intenzivní čistič, No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev a No. 39 Compact v poměru 
1:1:1, jinak čisticí prostředky nebudou fungovat! Staré nátěry jsou často téměř průhledné a pouhým okem nejsou 
viditelné. Proveďte test a) čepelí nože (seškrábnutím) nebo b) politím vodou - je-li povrch opatřen nátěrem, voda vyperlí. 

• Vypněte podlahové topení! 
 

b) Aplikace přípravku 
Při leštění přípravkem Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek se odstraní jemné škrábance a/nebo lehké naleptání 
způsobené brusnými složkami. 

 

• Smíchejte Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek s vodou, dokud nevznikne kašovitá hmota 

• Možnost okamžité strojové nebo ruční aplikace 

 
Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy!  

1) Informace o produktu – Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek 

No. 60 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Strojová aplikace: 

• Požadovaná hmotnost stroje/pracovní hmotnost na mramor a glazované dlaždice (keramické dlaždice): 60-80 kg 

• Požadovaná hmotnost stroje/pracovní hmotnost na žulu a jemnou kameninu: 100-140 kg 

1. Pracujte při mírných otáčkách (maximálně do 240 ot./min.), jinak dojde k vymrštění brusného/lešticího prášku nebo ke 
spálení kamene, tzn. povrch se zdrsní a bude nutné jej obrousit a vyleštit od základu, a to od zrnitosti č. 20, 60, 120, 
220, 400, 800, až do 1 800, u žuly a dlaždic z jemné kameniny až do 3 500. 

2. Lešticí pady, plstěné pady atd. skladujte v čistotě, protože prach obsahuje částice písku, které mohou vzhledem ke své 
tvrdosti poškrábat či jinak poškodit povrch. Totéž platí i pro samotný prášek! 

3. Leštěný povrch důkladně očistěte. 
4. Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek používejte vždy ve formě kašovité hmoty, tedy s přídavkem vody. Nikdy tento 

přípravek nepoužívejte suchý! 
5. Produkt zapracujte jednokotoučovým strojem mírnou rychlostí (maximálně 240 ot./min.) a v závislosti na materiálu (viz 

výše!) zatižte stroj pytlem s pískem nebo závažím. 
6. POZOR! Brusný a lešticí prášek se musí neustále nacházet pod strojem (bílý pad nebo plstěný pad), proto pad 

vystřihněte podle obrázku, aby byl produkt během pracovního procesu dopravován pod pad a nebyl odmrštěn pryč! 

 
 
 

Pad na obrázku je vyříznut tak, aby pasoval pro stroje otáčející se doleva; pro stroje 
otáčející se doprava je třeba pad otočit. 

 
 
 
 
Mnoho vápencových nebo mramorových podlah se pravidelně krystalizuje. To znamená, že se povrch opakovaně (často 
i každý týden) leští do vysokého lesku pomocí kyseliny křemičité, ocelové vlny a jednokotoučového stroje. V důsledku 
neustálého leštění se v průběhu let zhoršuje povrchové napětí, což často značně ovlivňuje vzhled podlahy. 

 
Výhody přípravku Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek pro firmy, které již provádějí krystalizaci: 

• Není třeba kupovat nové stroje 

• Podlahy nejsou zatěžovány ošetřením kyselinou, Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek je pH neutrální 

• Zakrývání není potřeba – kámen ani spáry nebudou narušeny 

• Zachování povrchového napětí, což vede k větší odolnosti 

• Bez obtěžování hlukem a/nebo zápachem 

• Přirozený lesk 

• Menší nároky na péči při impregnaci přípravkem Finalit No. 21 Fixativní penetrace a Finalit No. 25 Premium impregnace 
s protiskluzovým efektem 

• Ještě lepší udržení lesku pomocí přípravku Finalit No. 40 Citrusový čistič (neobsahuje mýdlo, obsahuje mírný prostředek 
pro zvýšení lesku a dezinfekci) 

 

 

a) Opakované použití 
Po aplikaci lze Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek vysát čistým vysavačem na mokré vysávání. Prášek lze po úplném 
vysušení znovu použít: cca 20-30krát na měkký kámen, cca 2-3krát na žulu a jemnou kameninu. Pozor na „cizí tělesa“ v 
prášku – nebezpečí poškrábání! 

 

b) Různé zbytky, naleptané plochy 
S přípravkem Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek lze vyřešit následující problémy: Zbytky nečistot, barevné pigmenty 
nebo stopy po tužce (např. značky pro pokládku) nebo otěr od hliníku či kovu (např. stopy po nástrojích) z mikro pórů, 
stínové zbytky (způsobené plastovými fóliemi, polystyrenem používaným jako ochrana při přepravě, nebo od 
změkčovadel). Silně naleptané plochy je třeba před použitím přípravku Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek obrousit 
materiálem o zrnitosti 60 až 3500 (v závislosti na materiálu). 

 

c) Jemná kamenina s nedostatečným naleštěním (stíny) 
Špatně vyleštěné povrchy z jemné kameniny je třeba nejprve obrousit zrnitostí 60 až 1 800 nebo 400 až 3 500 (podle dané 
vady). Až v druhém kroku lze aplikovat přípravek Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek: Jemnou kameninu vyleštěte 
bruskou o hmotnosti 100-140 kg (ideálně s planetovou převodovkou) při cca 240 ot./min. 
 
 

d) Nepatrné zbytky epoxidové pryskyřice (šmouhy) na leštěném mramoru, mírné zabarvení okrajů spár 

Nepatrné zbytky epoxidové pryskyřice, silikátové spárovací hmoty nebo mírné zabarvení okrajů spár lze odstranit 
přípravkem Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek pomocí jednokotoučového stroje a bílého padu nebo plstěného padu. 

 
 
 
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

e) Satinované nebo pískované sklo 
Pomocí přípravku Finalit No. 60 Brusný a lešticí prášek, jednokotoučového stroje s nízkou rychlostí a bílého nebo plstěného 
padu lze odstranit otisky prstů, stopy mastnoty nebo barevné pigmenty. V tomto případě je možné i ruční čištění. 

 

f) Lakované parketové podlahy 
Pokud jsou na lakované parketové podlaze matná místa (opotřebení ochozením), lze je vyleštit pomocí přípravku Finalit 
No. 60 Brusný a lešticí prášek a bílého plastového padu s přídavkem malého množství vody. 

 

g) Zachování lesku 
Finalit No. 40 Citrusový čistič (doporučený pro denní úklid) obsahuje mírný prostředek pro zvýšení lesku. Díky tomu je při 
každodenním úklidu jen tak mimochodem dosaženo i osvěžení lesku. Tento produkt navíc neobsahuje mýdlo ani mýdlu 
podobné produkty, a proto nezanechává šmouhy. 

 

h) Intenzita lesku – důležité upozornění! 
Povrchy broušené bruskou nebo leštičkou nikdy nedosáhnou stejného lesku jako povrchy broušené automatickou bruskou, 
která pracuje při mnohem vyšším tlaku. Vyšší tlak způsobuje jiný lom světla na povrchu, a tedy i větší lesk. Tuto skutečnost 
je třeba při provádění zakázek pro třetí strany vždy uvést a vysvětlit! 
 

 

Vzhled Prášek, bělavý až světle šedý 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Plastová nádoba o objemu 0,2 l, 0,5 kg, 0,75 kg, 3 kg 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 
Zajistěte dobré větrání/odsávání na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a 
krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s 
očima a pokožkou. 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 

Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 
 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

